
2006  =óëõè  ñåíòÿáð\í 13-ì\ø\.2006  =óëõè  ñåíòÿáð\í 13-ì\ø\.2006  =óëõè  ñåíòÿáð\í 13-ì\ø\.2006  =óëõè  ñåíòÿáð\í 13-ì\ø\.2006  =óëõè  ñåíòÿáð\í 13-ì\ø\.2 ñòð.2 ñòð.2 ñòð.2 ñòð.2 ñòð. “+/ÍÒÅÐ¨  ßËÀÂ/”“+/ÍÒÅÐ¨  ßËÀÂ/”“+/ÍÒÅÐ¨  ßËÀÂ/”“+/ÍÒÅÐ¨  ßËÀÂ/”“+/ÍÒÅÐ¨  ßËÀÂ/”

1958 =улхи октябр.н 22-
м.ш.нче Эл.к район.нчи
Мён Выл ял.нче =уралнё?
Чёваш? Аслё п.л\ илн.? Мё-

шёр.пе ви=. ача пёхса
\стерн.: ик. мёнук =ит.-
нет?
Манён т.ллев% “Ял ху=алёх.

т.реклент.р: кашни =емье кё-

Октябр.н 8-м.ш.нче - ЧР Патшалёх Канаш.н депутач.сен суйлав.
ЧР Патшалёх Канашне 8-м.ш Муркаш суйлав округ.пе

депутата суйлама тёратнё кандидат
Валерий Николаевич СЕРГЕЕВ

мёл-сипет тата \т-п\
т.л.ш.нчен сывё пултёр!”
Манён пурнё= й.рки%

.=ченл.х: т.р.сл.х: яваплёх:
=ир.пл.х: халёхпа тачё =ыхён-
са .=лесси: суйлав=ёсен ыйтё-
в.сене вёхётра тив.=тересси?
Юлашки 30 =ул хушшинче

т.рл. вырёнта .=леме т\р
килч.% в.рент\ .= тытём.нче те:
спортра та: ял ху=алёх.нче те?
Паянхи кун “Эл.к с.т”  ял ху=а-
лёх потребитель-тирпейлев ко-
оператив.н председател.нче
вёй хуратёп? Манён пурнё=
опыч. ял =ынни умне тухса тё-
ракан йывёрлёхсене =.нтерме
пулёшакан =ир.п законсем йы-
шёнас .=ре усёллё пулма пул-
тарасса шанатёп? Эп. хам ума
=акён пек т.ллевсем лартатёп%

- социаллё =урт-й.р тёвасси-

не анлёлатасси*
- =амрёк специалистсене

тата =амрёк =емьесене ялта
юлма условисем туса парасси*

- =емье ыйтёв.сене т.пе хур-
са .=лесси*

- ял =ыннине хёй туса илн.
продукципе тухё=лё усё курма
майсем туса парасси*

- республика Конституций.пе:
федераци закон.пе тата бюд-
жеч.пе кил.ш\лл.н в.рент\:
спорта: килти хушма ху=алёха
тата ял ху=алёхне аталантар-
ма уйёрса паракан ук=а-тенк.
ви=ине  \стересси?
Хисепл. суйлав=ёсем!
Валерий Николаевич Сер-

геев _ Чёваш Республикин
Патшалёх Канаш.н депу-
тач. пулма тив.=л. =ын?

  Вас приучили не ходить на выборы - чтобы вы не
мешали власти распоряжаться народным достоя-
нием в свою пользу. Вам пытались объяснить, что
на улучшение жизни в стране нет средств. Вам пы-
тались доказать, что в своих бедах вы виноваты
сами.

Не соглашайтесь! У России есть все возможнос-
ти, чтобы жизнь простых людей стала достойной
уже сейчас! Чтобы это сделать, надо вернуть наро-
ду власть и собственность, присвоенные чиновни-
ками и олигархами! Мы сами должны распоряжать-
ся богатствами России! Это - наше право по Консти-
туции!

Политическая партия "Патриоты России" утвер-
ждает - у вас сегодня есть выбор! Мы знаем, как
решить проблемы, от которых отмахивается госу-
дарство. Мы знаем, как сделать это государство спра-
ведливым к своим гражданам. Мы знаем, как вер-
нуть уважение  и достойную жизнь людям труда,
обеспеченную старость - пенсионерам, счастливое
детство - нашим малышам, возможность учиться и
зарабатывать - молодёжи!

Голосуйте за "Патриотов России"!

Жизнь можно и нужно наладить
сегодня, сейчас!

8 октября _ выборы депутатов Госсовета Чувашской Республики

Печатается на бесплатной основе?

Окружная избирательная комиссия  по Моргаушскому
одномандатному избирательному округу № 8 по выборам
депутатов Государственного Совета Чувашской Республики

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

09.09.2006г. № 13/1
с. Моргауши

В соответствии со статьей 41 Закона Чу-
вашской Республики “О выборах депутатов
Государственного Совета Чувашской Рес-
публики”, постановлением
главы администрации Морга-
ушского района от 18.08.2006
г. № 257 “О помещениях, пре-
доставляемых для проведе-
ния встреч зарегистрирован-
ных кандидатов в депутаты Го-
сударственного Совета Чуваш-
ской Республики четвертого
созыва, их доверенных лиц,
избирательных объединений, зарегистри-
рованных список кандидатов, с избирате-
лями” и постановлением главы админист-
рации Аликовского  района от 31.08.2006 г.
№ 266 “О содействии в организации и про-
ведении агитационных публичных меропри-
ятий при проведении выборов депутатов Го-
сударственного Совета Чувашской Респуб-
лики четвертого созыва” окружная избира-
тельная комиссия решила:

1. Утвердить следующий график совмес-
тных встреч зарегистрированных  кандида-
тов  в депутаты  Государственного Совета
Чувашской  Республики четвертого созыва,
их доверенных лиц по Моргаушскому одно-
мандатному избирательному округу № 8 по

Дата
проведения

Место
проведения

Адрес Время

19 сентября
2006 г.

МУК
«Аликовский
МКДЦ»

с. Аликово, ул.
Советская, д. 13

с 19.00 до 21.00

21 сентября
2006 г.

Дом культуры
с. Моргауши

ул. Красная
Площадь, д.5

с. 19.00 до
21.00

Материал т\левс.р пичетленет?

1. Бронина Эльвира Геннадьевна, 14.08.1963 года рождения,  ди-
ректор Вурманкасинского СДК, выдвинута собранием избирателей,
образование – средне-специальное;

2. Волков Василий Гаврилович, 26.10.1954 года рождения, времен-
но не работает, выдвинут собранием избирателей,  образование –
средне-специальное;

3. Волков Евгений  Алексеевич, 29.03.1955 года рождения, специ-
алист администрации Ильинского сельского поселения,  выдвинут
Моргаушским местным отделением Чувашского регионального от-
деления Политической партии “Единая Россия”, образование – сред-
не-специальное;

4. Дашкова  Лариса Владимировна, 14.10.1965 года  рождения,
учительница МОУ «Вурманкасинская ООШ», выдвинута собранием
избирателей, образование - высшее;

5. Корнеева Алевтина Витальевна, 15.12.1978 года рождения, учи-
тельница МОУ «Вурманкасинская ООШ», выдвинута собранием из-
бирателей, образование - высшее;

6. Прокопьева Елена Алексеевна, 21.02.1965 года рождения, по-
чтальонка Тренькинского отделения почтовой связи Моргаушского
почтамта УФПС ЧР филиала ФГУ «Почта России», образование -
среднее;

7. Фомина Нина Никифоровна, 01.03.1959 года рождения, времен-
но не работает, выдвинута Чувашским региональным отделением
политической партии ЛДПР, образование - среднее.

В связи с допущенной ошибкой при опубликовании ре-
шения территориальной избирательной комиссии № 19/
236-19/284 от 5 сентября 2006 г? «О формировании участ-
ковых избирательных комиссий участков №№ 581-629 по
выборам депутатов Государственного Совета Чувашской
Республики четвертого созыва» в сегодняшнем номере
газеты печатаем состав Шешкарского избирательного уча-
стка № 591%

Поправка
Об утверждении графика совместных встреч зарегистрированных кандидатов в

депутаты по Моргаушскому одномандатному избирательному округу № 8 по выборам
депутатов Государственного Совета Чувашской Республики четвертого созыва, их

доверенных лиц с избирателями

Юлашки =улсенче пир.н
районта  сывлёха сыхлас:
в.рент\пе культура .=.нче
нумай ырё улшёнусем пул-
са иртр.=? +авёнпа та
пир.н ку т.л.шри  опытпа
паллашма республикёран:
Ра==ей.н т.рл. регион.-
сенчен: чик. леш енчен
т.рл. делегацисем килни
хёех эпир т.р.с =улпа утни-
не =ир.плетет?

_ Пире сир.н республикё-
ри вариант кил.шет? Сир.н
опыт ыттисемпе усё курмал-
ласкер: сир.нтен в.ренмел-
лескер: - тер.= иртн. эрне
кун РФ Культура тата мас-
сёллё коммуникацисен ми-
нистерстви =ум.нчи культу-
ра ыйтёв.пе .=лекен Коор-
динаци Канаш.н 4-м.ш ла-
рёвне хутшёнакансем?
Вулакансене п.лме ас ил-

терет.п? Асённё Координа-
ци Канаш.н черетл. ларёв-
не сентябр.н 8-9-м.ш.сен-
че пир.н республикёра ир-
ттерни ахальтен мар?
В.рент\пе культура центр-
.сем ялти культурёна ата-
лантармалли вырён пулса
тёни ку=к.ретех? Эппин:
м.нш.н ку .=ре Муркашсен
.= опытне тишкерес мар?
Координаци Канаш.н чле-

н.сем =апла тур.= те? Ик.
ушкёна пайланса: Атапай.-
нчи тата Сосновкёри в.рен-
т\пе культура центр.сенче
пулса курч.=? П.р =уртра
вырна=нё клуб:  библиоте-
ка: спортзал кун.н-=.р.н

“Ñèð.íòåí â.ðåíìåëëè íóìàé”
у=ё пулни пысёк
п.лтер.шл.?  Клуб кёнтёр-
ла ачасемпе т.рл. мероп-
рияти ирттермелли вырён
пулнё хы==ён ка=хине =ам-
рёксене вёхёта усёллё тата
культурёллё канма йыхё-
рать?  Спортзал та кун.пе
ачасен шав.пе тулнё хы=-
=ён: ка=хине ялти =амрёка
сывё пурнё= й.ркипе пурён-
маллине п.лтерекен центр
пулса тёрать% т.рл.рен
ёмёртусем ирте==. кунта?
Т.сл.хл. библиотека вара
_ ачасемш.н та: =ит.нни-
семш.н те чун туртакан вы-
рён?
Асёрхарёр пул.: воспита-

ни .=.нче =ак в.рент\пе
культура центр.сен вит.м.
пысёк?

_ +ак центрсенче ик. ху=а
пулни мелл.-и; Хёнасем
хёйсем панё ыйтёвён хурав-
не =ак ик. центрта пулса кур-
нё хы==ён хёйсемех тупр.=?

_ +акё ук=а-тенк.не пере-
кетлеме май парать?  Чёваш
Енре: Муркаш район.нче
йывёрлёхран тухма =акён
пек  май тупни пит. лайёх?
Чи кирли кунта  _ ку тёрёхра
пурёнакансене =акё кил.ш-
ни: в.семш.н усёллё тата
мелл. пулни: - тер.= в.сем?
Журналистсемпе иртн.

т.л пулура Тюмень обла=.н
культура ыйтёв.семпе .=ле-
кен комитет пу=лёх. Е?С?
Негинский =ак темёна тёсса
хёй шухёшне =апла
п.лтерч.%

_ Паллах: п.р ху=а пулни
лайёхрах пуль? Анчах та
ыйтёва кунта =апла татса
пани  _  татёклё малашлёх-
лё утём?  Чи кирли кунта =ак
ху=а туйём. пулни? Вёл ма-

лашлёха пёхса: хёй м.н тё-
вас килнине курни? +ав туй-
ёмсемпе унён ку=.сем
=и=ни? +апла пулсан =е=
культура аталанма пулта-
рать? Сир.н в.рент\пе куль-
тура центр.сенче .=лекен-
сенче шёпах =акё курёнать
те?
Чита обла=.нчи культурё-

па .=лекен комитет пу=лёх.
Г?П? Сыроватко вара Мур-
каш район.нчи в.рент\пе

культура центр.сенче
теп.р паха ене асёрханё%

_ Ё=та кёна пулса курма-
рём пул.? Ра==ей регион.-
сем  п.решкел марри _ м.н
тери кёсёклё? Чённипех те:

=итмен пурнё=: ук=а-тенк.
перекетлес тени йывёрлёх-
ран тухмалли темле =ул-
й.ре шырама  хистет? Чё-
ваш Ен: Муркашсем вара =ав
йывёрлёхран =емьепе
п.рле тухнинчен ниепле те
т.сл.х илмес.р тёма =ук?
Ирхине ачасем вёхёта ирт-
терекен в.рент\пе культура
центр. ка=хине в.сен аппё-
ш.семпе пичч.ш.семш.н:
ашш.-амёш.семш.н чун

туртнё вырён пулни _ м.н
тери паха: - тер. вёл?
Унтан Галина Петровна

=апла хушса хуч.%
_ Пир.н задача – в.рент-

\пе культура центр.сене
пулёшасси? М.нш.н тесен
культура .=чен.н культура
.=чен.н статус. пулмалла?
+ак ыйтёва та Координаци
Канаш.н ларёв.нче хуска-
татпёр?
Ёнлантёр пул.: =итес вё-

хётра: Ра==ей шай.нче куль-
тура .=.нче пысёк: ырё ул-
шёнусем пулса иртес вар-
кёш сис.нет =ак сёмахсен-
че? Сис.нет =е= мар? +акён
пирки РФ  Культура тата
массёллё коммуникацисен
министр. А?С? Соколов Со-
сновкёри в.рент\пе культу-
ра центр.нче иртн. пресс-
конференцире =акён пирки
татсах  калар.%

_ Культура аталанёв.пе
наци проекч. тёвас .= пы-
рать?  Пилл.км.ш наци про-
екч. концепци пек  хат.р
.нт.? Ёна ук=а-тенк. рес-
рурс.семпе =ыхёнтарса ха-
т.рлесе =итермелле =е=?
Министр хёй.н сёмах.нче

библиотека приоритетсен-
чен  п.ри пулмаллине па-
лёртр.?

_ Библиотека паян хёй.н
“библиотека” текен ёнлав-
ран тухать: сарёлать? +акна
эпир “т.сл.хл.” сёмахпа
паллё тума пу=ларёмёр?
Интернет =ыхёнёв. т.п вы-
рёнта? Унён пахалёх.

Координаци Канаш.н ларёв.

ч.лк.мл. =ыхёнупа татах та
\с.?

_ Паян ялсенче =ынсем
эрех ёшне путма пу=лар.=?
Ра==ей шай.нче =ак  =ула
п\лмалли =ул-й.р пур-и;  _
журналистсен =ак ыйтёв.
=ине Александр Сергеевич
=апла хуравлар.%

_ +акё хёрушё инкек? Ёна
хир.= к.решмелли эмел
вара –  ёс-хакёл т.л.ш.нчи
воспитани? +акё вара =емь-
ерен пу=ланать?
РФ Культура тата массёл-

лё коммуникацисен  ми-
нистр. А?С? Соколов: унён
=ум.сем: РФ субъекч.сен
культура ыйтёв.семпе .=ле-
кен ерт\=исем: ЧР Культура:
национально=сен .=.сен:
информаци политики тата
архив .=.н министр. П?С?
Краснов пир.н районти
в.рент\пе культура центр-
.сенче: Уйкас Янасалти
п.т.м.шле практика
врач.н уйрём.нче пулса
курнипе кёмёллё юлч.=?
+акё культура аталанёв.пе
наци проектне йышённё чух
аякри ялсенчи проблемёсе-
не шута илес шанчёка па-
рать? +авён пекех асённё
центрсен саккунпа
кил.ш\лл.н нормативлё
право акч.сем пуласса та?
К.скен каласан: культура
=\лл.рех шая =.кленес
.м.т .м.тре юлмасси те
ку=к.ретех?

Л? ПАВЛОВА?
Сён \керч.кре% Коорди-

наци Канаш.н ларёвне хут-
шёнакансем т.сл.х биб-
лиотекёра?

Автор сён \керч.к.?

Кён-кёвак =умёр
                          п.л.ч.сем
Шёва==. =ур=.ре?
Кён-кёвак савни
                               ку=.сем
Пёха==. ман =ине?

+умёр п.л.ч.сем:
Ё=та васкатёр-ши;
Савни ку=.сем:
М.н каласшён-ши;

Шуса иртсе кайр.=
+умёр п.л.ч.сем:
Пёхса тёрса юлч.=
Савни ку=.сем?

Кён-кёвак =умёр
                          п.л.ч.сем
Иртсе кайр.= =ур=.ре?
Кён-кёвак савни ку=.сем
Пёхса юлч.= ман =ине ???

А? ИВАНОВА?

Ê¸í-ê¸âàê
=óì¸ð

ï.ë.÷.ñåì

Сёвё й.ркисем

выборам депутатов Государственного Со-
вета Чувашской Республики четвертого со-
зыва:

2. График проведения совместных встреч
довести до зарегистрированных кандида-
тов в депутаты Государственного Совета Чу-
вашской Республики четвертого созыва, ад-
министраций Аликовского и Моргаушского
районов.

3. Настоящее решение опубликовать  в
средствах массовой информации.

Председатель окружной избиратель-
ной комиссии по Моргаушскому одно-

мандатному избирательному округу № 8
А.В. АНДРЕЕВ.

Секретарь окружной избирательной
комиссии по Моргаушскому одномандат-

ному избирательному округу № 8
В.Н. ФОМИНА.


